Corr. Rom. [a Auctoribus] Ivo habet, si Sacerdotibus, vel auctoribus Ecclesiae, quemadmodum in eadem epistola dicitur, si quis erga Episcopum, vel actorem Ecclesiae, & refertur supr. 2. q. 7. si quis erga. Hoc autem loco in epistola legitur, similiter huiusmodi personis quaedam scripturae, &c. Praecesserant autem cum multa alia, tum quae referuntur in hoc eodem capite, in vers. Est etiam, & ad hanc. Confessum enim est hoc caput ex locis epistolae hinc inde sumptis, ordine non semper servato.

[a Literas scribere] Haec absunt ab originali. Sufficiunt enim illa, quae sequuntur, scripturas facere. Sed ob glossam non sunt expuncta.

C. II. Apostolica auctoritas penitus illicita in irritum deducit juramentum.

Item Nicolaus Papa Episcopus Galliae.

Auctoritatem g venerabilium, praedecessorum nostrorum secuti, & nominatim beatissimi Papae, & Martyris a Alexandri quinti à beato Petro ab omnibus juramentis h & cuiuscunque modi obligationibus, quibus illi sese coacti violentià impiorum obligaverant, absolvimus: & ne illa serventur, vetuimus tam praesentem Archiepiscopum Treverensem, quam ejus praepositum, & omnes, qui tunc temporis capti se illis, quoquo modo obligaverunt: neque ullam eos proinde infamiam vel calumniam, aut à suis bonis sequestrationem unquam auctore Deo, & sanctis Apostolis, & nostris praedecessoribus sustinere permittimus: sicut per Prophetam Dominus dicit: Dissolve colligationes im-

a Ivo p. 5. c. 241. Pann. l. 4. c. 118. b al. provenire. c rerum. d recludi. orig. e Sup. in hoc eod. cap. f Matth. 15. g Poly. l. 6. tit. 11. h al. juramentis illis. i Esai. 58. pietatis.

impietatis. Quinetiam præfato fratri nostro, filiisque Treverensis ecclesiæ. Illiusque defensoribus hæc in mandatis damus, ut spiritali simul & materiali gladio tandem malignos illos, eorumque fautores insequantur, quosque cum integritate possessiones, vel quacunque res Ecclesiastica hoc facto, vel quocunque pacto distracta seu discreta sunt, revocentur.

Corr. Rom. a Alexandri] Nicolaus citat epist. Alex. 1. de qua re notatum est supra, dist. 19. Si Romanorum.

2 pars. Grat. A fidelitatis etiam juramento Romanis Pontifex nonnullos absolvit, cum aliquos à sua dignitate deponit.

C. III. Pontificalis auctoritas à juramento fidelitatis nonnullis absolvit.

Unde Gregorius Papa.

Alius a item Romanus Pontifex, Zacharias scilicet, Regem Francorum, non tam pro suis iniquitatibus, quam pro eo, quod tantæ potestati erat inutilis, à regno deposuit: & Pipinum, Caroli magni Imperatoris patrem, in ejus locum substituit, omnesque Francigenas à juramento fidelitatis, quod illi fecerant, absolvit. Quod etiam ex auctoritate frequenter agit sancta Ecclesia, cum milites absolvit à vinculo juramenti: quod factum est his Episcopis, qui Apostolicâ auctoritate à Pontificali gradu deponuntur.

Corr. R. § In manuscriptis est, ut in vulgatis, Gelasius Papa Anastasio Imperatori. Cujus Gelasii esse non potest. Zacharias enim & Carolus magnus, quorum in hoc capite mentio fit, multo post Gelasium vixerunt. Habetur autem in regesto Gregor. VII. lib. 8. epist. 21. Herimanno, Metensi Episcopo scripta, quam refert Ivo. In qua quidem epistola paulo ante multa ex epistola Gelasii Anastasio Imperatori scripta afferuntur.

C. IV. Excommunicati vinculo fidelitatis non tenentur obnoxii.

Item Gregorius VII. b Romana Synodo præfatus, dixit.

Nos c sanctorum prædecessorum nostrorum statuta tenentes, eos, qui excommunicatis fidelitate aut sacramento constricti sunt, Apostolicâ auctoritate à sacramento absolvimus: & ne eis fidelitatem observent, omnibus modis prohibemus, quosque a ipsi ad satisfactionem veniant.

Corr. Rom § a Quosque &c.] Verba hæc non sunt in codice manuscripto Vaticano.

C. V. Antequam reconciliantur, fidelitatem excommunicatis nullas servare cogitur.

Item Urbanus II. Episcopus Vapicensis.

Juratos à milites Hugoni Comiti, ne ipsi, quamdiu excommunicatus est, serviant, prohibeo e. Qui si sacramenta præstiterint, moneantur s, oportere Deo magis servire, quam hominibus. Fidelitatem enim, quam Christiano Principi jurarunt, Deo ejusque Sanctis adversant, & eorum præcepta calcant, nullâ cohibentur auctoritate persolvere.

QUÆSTIO VII.

AEsque Synodali verò audientia Sacerdotem damnari, in Hispalensi II. Concilio, cui Iphorus interfuit, cap. 6. sic prohibetur.

C. I. Sine Concilii examinatione Presbyter vel Diaconus non deiciatur.

Sextâ actione comperimus, Fragitanum Cordubensis Ecclesiæ Presbyterum, injustè olim à Pontifice suo dejectum, & innocentem exilio condemnatum. Quem rursus ordini suo restituentes, a id denuò adversus præsumptionem nostram & decrevimus, ut juxta prætorum Patrum Synodalem sententiam nullus nostrum sine Concilii

examine quemlibet Presbyterum vel Diaconum deicere audeat. Nam multi sunt, qui indiscussos potestate tyrannicâ, non auctoritate canonica damnant. Et sicut nonnulli gratiâ favoris sublimant, ita quosdam odio, invidiâque permoti humiliant, & ad levem opinionis auram condemnant, quorum crimen non approbant. Episcopus a enim Sacerdotibus ac ministris totus honorem dare potest, solus auferre non potest. Si enim hi, qui in seculo à dominis suis honorem libertatis adepti sunt, in servitutis nexum non revolvantur, nisi publicè apud Prætoris ac Præsidis tribunal in foro fuerint accusati, quanto magis hi, qui divinis altaribus consecrati honore Ecclesiastico decorantur? Qui profectò nec ab uno damnari, nec uno judicante poterunt honoris sui privilegio exui: sed præsentati Synodali judicio, quod canon de illis præceperit, oportet diffiniri.

Corr. Rom. a Restituentes.] Sic est emendatum ex codicibus Conciliorum impressis & manuscriptis. Sic enim apertius declaratur, illam canonice à Concilio esse restitutum, quam ex lectione Graeviani vulgata, restitutum esse comperimus.

§ Nostram] Antea legebatur, vestram. In recentioribus autem Conciliorum editionibus est, novam. Emendatum est ex antiquioribus editionibus, & duobus codicibus Vaticanis, & Lucensi regio, quemadmodum & paulo post, nullus nostrum, cum antea esset, nullus vestrum. Modesti enim & religiosi Episcopi sibi etiam metuant. Alii verò quedam sunt ex iisdem codicibus emendata.

C. II. Causas Clericorum Episcopus non nisi cum senioribus Ecclesiæ audiat.

Item Gregorius Joanni Episcopo Paucornitano, lib. 11. epist. 49.

Si b quid de quocunque clerico ad aures tuas pervenerit, quod te justè possit offendere, facile non credas: nec ad vindictam te res accendat incognita; sed presentibus senioribus Ecclesiæ tux diligenter est veritas perscrutanda: & tunc, si qualitas rei poposcerit, canonica districtio culpam feriat delinquentis.

C. III. A quot Episcopis Presbyteri vel Diaconi sunt audiendi.

Item ex Concilio Carthaginiensi a primo c. 11.

Si quis tumidus vel contumeliosus extiterit in majorem natu, vel aliquam causam habuerit, à tribus vicinis Episcopis, si Diaconus & est, qui arguitur; si Presbyter, à sex; si Episcopus, à duodecim Consecratis audiat. Universi Episcopi diserunt; Contemptus debet contumacia & superbiæ in omnibus frangi. Causæ verò pro personis à ab his statuta numero audiantur.

Corr. Rom. § a Carthaginiensi] Sic est emendatum ex vetustis codicibus. Nam in vulgatis erat, Agathensi primo, cum unicum duntaxat Agathense memoretur.

§ Si Diaconus est,] In vulgatis Conciliorum editionibus legitur, si Diaconus est, arguatur Presbyter, &c.

C. IV. De eodem.

Item ex Concilio Carthaginiensi II. c. 10.

Felix Episcopus Selemselitanus dixit: Etiam hoc adjicio secundum & statuta veterum Conciliorum, ut si quis Episcopus (quod non optatus f) in reatum aliquem incurrit, & fuerit ei nimia necessitas, non posse plurimos congregare, ne in crimine remaneat, à duodecim Episcopis audiat, & à sex Presbyter a, & à tribus Diaconis, cum proprio suo Episcopo.

Corr. R. § a Presbyter,] Sic legitur in Concilio, quod est in codice canonum, c. 12. & Græco, & duobus codicibus Conciliorum Vaticanis, & uno alio perantiquo, & concordat cum

a Suprà, ead. Episcopus. & suprà, dist. 67. Episcopus. b dist. 86. si quis. c al. causa audietur. d al. personis suatur. e 3. q. 8. Suggero. Ansel. l. 3. c. 121. Burch. l. 1. c. 147. Leo p. 5. c. 262. f al. optimum.

a Gregor. 7. l. 8. reg. Ivo p. 5. c. ult. b l. 5. regest. c Pann. l. 5. c. 110. d Pann. l. 5. c. 111. eul. prohibet. f Act. 5. Tom. I.

sequenti capite. In editionibus autem Conciliorum Parisiensibus ac Colonienfis habetur, & à sex Presbyteris, & tribus Diaconis; quemadmodum & in multis Gratiani manuscriptis.

C. V. De eodem.

Item ex Concilio Carthagenensi III. c. 8.

Si autem Presbyteri vel Diaconi fuerint accusati, ad-
iuncto sibi ex vicinis locis proprius b Episcopus legiti-
mo numero collegarum, quos ab eodem accusati petie-
rint, id est, unà secum in Presbyteri nomine a sex, in
Diaconi tribus, ipsorum causas discutiat c, eadem dierum
d, & dilationum, & à communione remotionum, & discus-
sione personarum, inter accusatores & eos, qui accusantur,
formâ servatâ: reliquorum autem Clericorum causas etiam
solus Episcopus loci agnoscat & finiat.

Corr. Rom. § a Nomine sex,] Sic in ceteris codicibus
impressis, & manuscriptis, præterquam in editione Coloni-
ensi quatuor tomorum, in qua habetur: Presbyteri nomine
quinque, in Diaconi duobus.

2 pars. Gratian. Solus autem ad exclusionem aliorum
Episcoporum, non suorum Clericorum dicitur, sine quorum
præsentia ejus sententiâ erit irrita.

C. VI. Absque præsentia Clericorum nullius causam
Episcopus audiat.

Unde in Concilio Carthagenensi IV. c. 23. legitur:

Episcopus e nullius causam audiat absque præsentia
suorum Clericorum: alioquin irrita erit sententiâ
Episcopi, nisi Clericorum præsentia confirmetur.

C. VII. Nisi in Synodo canonicè vocati Sacerdo-
tes damnari non possunt.

Item ex Concilio Hispalensi II. c. 6.

Episcopus f Sacerdotibus ac ministris solus honorem
dare potest, auferre solus non potest. Si enim hi,
qui in seculo à dominis suis honorem libertatis adepti
sunt, in servitutis jugum non g revocantur, nisi publicè
apud Prætoris, ac Præsidis tribunal in foro fuerint accusa-
ti; quantò magis hi, qui divinis altaribus consecrati, honore
Ecclesiastico decorantur? Qui profectò nec ab uno
damnari, nec uno judicante poterunt honoris sui privile-
giis exui: sed præsentati Synodali judicio, quod canon de
illis præceperit, definiri.

QUÆSTIO VIII.

DE ultima verò questione sic statutum est in Concilio
Neocaesariensi, c. 9. & 10.

C. I. Presbyter, qui ante ordinationem constituitur
se corporaliter lapsurum, postea non
offerat.

Qui b admittit corporale peccatum, & hic postea Pres-
byter ordinatus est, si confessus fuerit, quòd ante ordi-
nationem suam peccaverit, non quidem offerat, maneat
autem i in aliis officiis propter a ejus studii utilitatem.
Nam cetera peccata tenuerunt plurimi etiam ordinatione
privari f. Quòd si de his non fuerit confessus, nec
ab aliquibus potest manifestè convinci, huic ipsi de se pote-
stas est committenda. Similiter & Diaconus, si in eodem
culpæ genere fuerit involutus, sese à ministerio cohibebit.

Corr. Rom. § a Propter ejus studii utilitatem,] Græcè
est, *διὰ τῆς ἀγαθῆς σκοπῆς*, id est, propter studium ac dili-
gentiam, quam ceteroquin adhibet.

§ f Privari,] Græcè legitur, *τῆς ἡμετέρας ἀφύπνου*,
id est, manûs impositionem dimitti: quemadmodum ferè

a Anf. l. 3. c. 123. Burch. l. 2. c. 205. Ivo p. 6. c. 280. b
eum proprio Episcopo. c al. discutiant. d al. dierum dilatione.
e Burch. l. 1. c. 144. Ivo p. 5. c. 214. f Suprà ead. cap.
sexta actione, & dist. 67. Episcopus. g al. nexum non revol-
vuntur. h Rabanus lib. panit. c. 1. Polyc. l. 4. tit. 39. Burch.
l. 2. c. 49. Ivo p. 6. c. 150. Pann. l. 3. c. 151. Cap. 10.
ibid. i al. tamen.

vertit Dionysius, cujus versionem ceteri collectores attulerunt,
hac tamen clausula omisissâ. Nam hæc versio, quam Gratianus
asserit, est priyca, quæ est in collectione Isidori. Ita ex his ver-
bis longè alia elicitor sententiâ, atque auctor glossæ putabit.

C. II. Deservientes altario, si carnis fragilitate
deliquerint, Episcopi arbitrio sub-
jaceant.

Item ex Concilio Herdensi, c. 5.

Hi a, qui altario Dei deservunt, si subito in flenda
carnis fragilitate corruperint, & Domino respiciente
dignè penituerint, ita ut mortificato corpore cordis con-
triti sacrificium Deo offerant, maneat in potestate Pontifi-
cis, vel veraciter afflictos non diu suspendere, vel desidio-
sus prolixiore tempore ab Ecclesiæ corpore segregare: ita
tamen, ut sic officiorum suorum loca recipient, non possint
ad altiora officia ulterius promoveri. Quòd si iteratò ve-
lut canes ad vomitum reversi fuerint, & veluti fues in vo-
lutabris luti jacuerint, non solum dignitate officii careant,
sed etiam sanctam communionem, nisi in exitu, non percipiant.

C. III. Ex ministris Ecclesiæ geniti, in servitu-
tem devocentur ejusdem.

Item ex Concilio Toletano IX. c. 10.

Cum b multæ super incontinentia c ordinis Clericorum
hactenus emanaverint sententiæ Patrum, & nullatenus
ipsorum reformari quiverit correctio morum, utque
adèd sententiâ judicantium protractè commissâ culpa-
rum, ut non tantum ferretur ultio in actores scelerum,
verum & in progeniem damnatorum. Ideoque quilibet
ab Episcopo usque ad Subdiaconum deinceps, qui vel ex
ancillæ, vel ex ingenæ detestando connubio, in honore
constituti filios procreaverint, illi quidem, ex quibus
geniti probantur, canonicè censurâ damnetur: Proles
autem aliena d pollutione nata, non solum hæreditatem
nunquam accipiet, sed etiam in servitutem ejus Ecclesiæ,
de cujus Sacerdotis vel ministri igaominia nati sunt, jure
perenni manebunt.

C. IV. Qui constituitur se ante ordinationem pec-
casse, non sacrificet: convictus autem
deponatur.

Item ex Concilio Martini f Papæ, c. 35.

Si quis Presbyter ante ordinationem peccaverit, et post
ordinationem confessus fuerit, quòd antè peccaverit,
non offerat, sed tantum pro religione nomen Presbyteri
portet. Si autem non ipse confessus, sed ab alio publicè
fuerit convictus, nec hoc ipsum habeat, ut nomen Presby-
teri portet. Similiter & de Diaconis observandum est, ut
si ipsi confessi fuerint, ordinem Subdiaconi accipiant. b

C. V. De manu Sacerdotis, qui ab Ecclesiâ to-
leratur, licitè Sacramenta su-
muntur.

Item Nicolaus ad consulta Bulgarorum, c. 71.

Scisitentibus i vobis, si à Sacerdote, qui sive depre-
hensus in adulterio, sive de hoc solâ famâ resperfus est,
debeat communionem suscipere, necne? respondemus.
Non potest aliquis quantumcumque pollutus sit, Sacra-
menta divina polluere, quæ purgatoria cunctarum conta-
gionum existunt: nec potest solis radius per cloacas &
latrinas transiens aliquid exinde contaminationis attrahe-
re. Proinde qualicumque Sacerdos sit, quæ sancta sunt,
coquinare non potest. Idcirco ab eo, ulquequòd judicio
Episcoporum reprobetur, communicatio percipienda est:
quoniam mali bona administrando se. tantummodò læ-

a Dist. 50. hi, qui altario. Rabanus l. pan. c. 1. Burch. l.
19. c. 74. Ivo p. 15. c. 87. b Ivo p. 6. c. 425. c al.
innocentia. d al. tali. e al. hæreditatem parentum. f In
cap. Martini Bracar. Ex Conc. Neocesar. c. 9. & 10. g
Burch. l. 2. c. 48. Ivo p. 6. c. 149. Pann. l. 3. c. 150.
h al. retineant. i Extra de cohab. Cler. & mul. c. vestra
duxit. Ivo p. 2. c. 85. Pann. l. 5. c. 13.

dunt:

dunt: & cerea a fax accensa sibi quidem detrimentum præstat, aliis verò lumen in tenebris administrat: & unde aliis commodum exhibet, inde sibi dispendium præbet. §. 1. Sumite ergò intrepidi ab omni Sacerdote Christi mysteria a, quia b omnia fide c Christi purgantur. Fides d est enim, quæ hunc mundum vincit: & quia non dantis e, sed accipientis sit, dicente f beato Hieronymo G: Ad credendum in anima omni Baptismus est perfectus: & in omni Sacerdote corpus Christi est perfectum. Qui rursus sacre Scripturæ g concordans ait: Priusquam audias, ne judicaveris quemquam: atque ante probationem accusationis illatæ neminem a tua communione suspendas: quia non statim, qui accusatur, reus est, sed qui convincitur, criminolus.

Corr. R. § a [Et cerea] Antè legebatur, &c. Restitutum est ex originali, ex quo alia etiam sunt emendata & addita. § G Hieronymo: Est in epistola de septem gradibus, quemadmodum & quod sequitur, priusquam audias, &c. est iidem superius.

CAUSA XVI.

Quidam Abbas habebat parochialem Ecclesiam: instituit ibi Monachum, ut officium celebraret populo: possedit eum per quadraginta annos sine aliqua interpellatione: tandem querela adversus Abbatem movetur ad Clericis baptismalis Ecclesie, in cujus diocesi parochiana Ecclesia illa consistebat.

1. Hic primum queritur, Utrum Monachis liceat populis officia celebrare, penitentiam dare & baptizare?
2. Secundo, Si contigerit, eos capellas habere Episcopali beneficio, An ab eis sint instituendæ, an ab Episcopis?
3. Tertio, An iura Ecclesiarum præscriptione tollantur?
4. Quarto, Si Ecclesia adversus Ecclesiam præscribat, An etiam monasterium adversus Ecclesiam præscribere possit?
5. Quinto, An capellam in suo territorio edificatum jure territorii sibi vendicare valeat?
6. Sexto, Si Archiepiscopus vel Episcopus sua auctoritate, non judiciaria sententiâ capellam illam irrepserit, An cadat a causa: ut Ecclesia, cui præsidet, non ultra habeat jus rescendi, quod suus pastor illicitè usurpavit?
7. Septimo queritur, Si Laici capellam illam tenebant (ut quibusdam moris est) & in manibus Abbatis eam refutaverint, & ordinandam tradiderint, An consensu Episcopi & Clericorum Abbas possit eam tenere?

QUÆSTIO I.

Quid Monachi officia populis celebrare non possint, multis auctoritatibus probatur: quarum prima est illa sanctæ Nicenæ Synodi, quæ dicitur:

C. I. Monachorum conversatio ab omnibus debet esse discreta.

Placuit b omnibus reidentibus in sancta Nicæna Synodo, ut Monachorum conversatio & vita secundum etymologiam nominis ab omnibus discrepet. Monachus enim Græcè, Latine singularis dicitur. Unde Monachum per omnia singulariter agere oportet. Quamobrem firmiter & insolubilitè omnibus præcipimus, ut aliquis Monachus penitentiam nemini tribuat, nisi sibi invicem, ut iustum est: mortuum non sepeliat, nisi Monachum in monasterio secum commorantem: vel si fortuito quenquam adventientium ibi mori contingerit.

Corr. Rom. § Caput hoc neque in prima Nicæna Synodo, neque in secunda hodie habetur. Est autem aliquid simile in canonibus Nicænis versis ex Arabico, can. 76.

C. II. Monasterii distinctionem, & Ecclesiasticum ministerium quilibet simul tenere non potest.

a al. ministeria. b Act. 15. c al. in fide. d 1. Joan. 5. e al. dantis meritum. f In epistola de septem gradibus, tom. 4. g Eccles. 11. h Anf. l. 5. c. 66. & l. 6. c. 214. Polyc. l. 4. tit. 34.

Item Gregorius Joanni, Ravennati Episcopo, lib. 4. epist. 1.

Nemo a potest & Ecclesiasticis obsequiis b deservire, & in monachica regula ordinatè persistere: ut ipse monasterii distinctionem teneat, qui quotidie in ministerio c Ecclesiastico cogitur permanere.

C. III. Monachi, qui ad Clericatum promoventur, à priori proposito discedere non debent.

Item Innocentius ad Victricium, epist. 2. c. 10.

De Monachis, qui diu morantes in monasteriis, si postea ad Clericatus ordinem pervenerint, statuimus, non debere eos à priore proposito discedere e.

Gratian. Si ergò (sicut Innocentius desinit) à suo proposito eis discedere non licet; & sicut Gregorius testatur, in monastica regula devotè persistere, & Ecclesiasticis obsequiis simul deservire non possunt: patet, quòd parochianis Ecclesiis Monachi præfici non possunt.

C. IV. Monachus non habet officium docentis, sed plangentis.

Item Hieronymus ad Riparium Presbyterum, adversus Vigilantium.

Monachus f non docentis g, sed plangentis habet officium: qui vel se, vel mundum lugeat, & Domini pavidus præstoletur adventum.

C. V. In populari frequentia Monachi esse non debent.

Item ad Paulinum, de institutione Monachi, epist. 13.

Si b cupis esse, quod diceris, Monachus, id est, solus, quid facis in urbibus, quæ utique non sunt solum habitacula, sed multorum? & infra. §. 1. Habeto simplicitatem columbæ, ne cuiquam machineris dolos. & serpentis astutiam, ne aliorum supplanteris insidiis. Non multum distat in vitio vel decipere posse, vel decipi. Christianum i, quem senferis tibi aut crebro de nummis loquentem (exceptâ elemosynâ, quæ indifferenter omnibus patet) inquitorem potius habeto, quam Monachum. Præter victum & vestitum, & manifestas necessitates nihil cuiquam tribuas: ne filiorum panem canes comedant.

C. VI. Monachus pascitur, Clerici pascunt.

Item ad Heliodorum de laude vitæ solitariae, epist. 1.

Alia k causa est Monachorum, alia Clericorum. Clerici pascunt oves, ego pascor: illi de altario vivunt, mihi quasi infructuose arbori securis ponitur ad radicem, si munus ad altare non defero. & infra. §. 1. Mihi ante Presbyterum sedere non licet. Illi, si peccavero, licet, me tradere l Satanæ in interitum carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini Jesu.

C. VII. Non licet aliquid Monachis agere sine Presbyterorum consilio.

Item m ad Rusticum.

Ecclēsia n habet Senatam cœtum Presbyterorum. sine quorum consilio nihil Monachis agere licet. Roboam o filius Salomonis idè perdidit regnum, quia noluit audire Presbyteros suos. Senatam quoque Romani habebant, cujus consilio cuncta agebant: & nos habemus Senatam nostrum, cœtum Presbyterorum.

Corr. Rom. § Apud B. Hieronymum in commentariis ad c. 3. Esajæ, unde hoc caput videtur acceptum, hæc leguntur: Roboam filius Salomonis idè perdidit regnum, quia no-